
МИНИСТЕРСТВО
СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
(МИНСТРОЙ ДНР)

О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты 
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

Донецкой Народной Республики в сфере определения стоимости
строительства

Руководствуясь пунктом 2.1, пунктом 2.7, подпунктами 3.2.2, 3.2.15 
пункта 3.2, пунктами 3.46, 3.59, 4.14, 6.5 Положения о Министерстве 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Донецкой Народной 
Республики (новая редакция), утвержденного Постановлением Совета 
Министров Донецкой Народной Республики от 17 декабря 2016 г. № 13-36, 
пунктом 5 Постановления Правительства Донецкой Народной Республики 
от 04.03.2021 №12-7 «О порядке расчета сметной заработной платы в 
строительстве, который учитывается при определении стоимости строительства 
объектов, сооружаемых с привлечением бюджетных средств, денежных средств 
фондов, государственных (республиканских) и муниципальных 
(коммунальных) предприятий, учреждений и организаций Донецкой Народной 
Респу блики», во исполнение поручения Г лавы Донецкой Народной Республики 
от 22.11.2021 № 01-63/995,

П Р И К А З

от 08 декабря 2021 года Донецк № 475-нпа

МИНИСТЕРСТВО ю с т и ц и и  
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в Приказ Министерства строительства и



2

-• тлишно-коммунального хозяйства Донецкой Народной Республики 
■ о.08.2021 №312-нпа «О сметной заработной плате при определении 

стоимости строительства», зарегистрированный в Министерстве юстиции 
Донецкой Народной Республики 23 августа 2021 г., регистрационный номер 
.\ь 4652 (далее -  Приказ № 312-нпа):

1.1. Дополнить пункт 2 Приказа № 312-нпа после слов «с 01.01.2022 
года» словами «, за исключением строительных работ по ремонту объектов 
Министерства государственной безопасности Донецкой Народной Республики, 
сооружений, предназначенных для жизнедеятельности и выполнения задач 
данного органа»;

1.2. Дополнить Приказ № 312-нпа пунктом 21, изложив его в следующей 
редакции:

«21. Определить, что утвержденный уровень сметной заработной платы 
применяется при осуществлении строительных работ по ремонту объектов 
Министерства государственной безопасности Донецкой Народной Республики, 
сооружений, предназначенных для жизнедеятельности и выполнения задач 
данного органа, с 01.11.2021 года.».

2. Внести следующие изменения в Приказ Министерства строительства и
жилищно-коммунального хозяйства Донецкой Народной Республики 
от 23.08.2021 № 336-нпа «Об утверждении усредненных показателей для 
определения стоимости строительства», зарегистрированный в Министерстве 
юстиции Донецкой Народной Республики 20 сентября 2021 г.,
регистрационный номер № 4714 (далее -  Приказ № 336-нпа):

2.1. Дополнить пункт 5 Приказа № 336-нпа после слов «с 01.01.2022 
года» словами «, за исключением строительных работ по ремонту объектов 
Министерства государственной безопасности Донецкой Народной Республики, 
сооружений, предназначенных для жизнедеятельности и выполнения задач 
данного органа»;

2.2. Дополнить Приказ № 336-нпа пунктом 51, изложив его в следующей 
редакции:

«51. Определить, что усредненные показатели, утвержденные пунктами 1, 
2, 3, 4 настоящего Приказа, применяются при определении стоимости 
строительства объектов Министерства государственной безопасности 
Донецкой Народной Республики, сооружений, предназначенных для 
жизнедеятельности и выполнения задач данного органа, с 01.11.2021 года.».

3. Департаменту правового обеспечения и технического регулирования 
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Донецкой 
Народной Республики обеспечить государственную регистрацию настоящего 
Приказа в установленном порядке.



3

- : онтроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

5. Настоящий Приказ вступает в силу со дня официального 
сш\ ближе ван ия.

Врио Министра В.И. Ярошевский


